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Liceum w Boguchwale od września 2013 r. oferuje swoim uczniom możliwość rozwijania kompetencji
językowych poprzez naukę w oddziałach dwujęzycznych z równorzędnymi polskim oraz angielskim
językiem nauczania.

Konsekwentna realizacja nauczania bilingualnego, według systemu CLIL, zaowocowała w 2016 r.
pierwszymi egzaminami maturalnymi z języka angielskiego na poziomie dwujęzycznym oraz
egzaminami z wybranych przedmiotów zdawanymi w języku angielskim (matematyka, geografia,
biologia). Równolegle uczniowie klas dwujęzycznych przystępowali także do międzynarodowych
egzaminów w zakresie języka angielskiego na poziomie C1 i C2.

Z każdym kolejnym naborem przybywało w Liceum uczniów kształcących się w wymagającym od
nich dużo większego zaangażowania systemie bilingualnym (dziś stanowią 60% całej populacji).
Rokrocznie przybywa także absolwentów decydujących się na zdawanie matury w języku angielskim.

W tym kontekście kolejnym, naturalnym krokiem w rozwoju Liceum było podjęcie starań o możliwość
realizacji kursu matury międzynarodowej. Proces implementacji International Baccalaureate
(IB) został zakończony i do września 2020 r. w ofercie Liceum pojawiły się klasy przygotowujące się
do tego egzaminu. W odróżnieniu od pracy w oddziałach dwujęzycznych, w klasie IB wszystkie
zajęcia są realizowane wyłącznie w języku angielskim (wyjątek stanowi j. polski, wybrany j. obcy
część geografii i część historii dotycząca Polski, w oparciu o międzynarodowe programy nauczania.

Wdrożenie kursu Diploma Programme w Boguchwale jest w powszechnym odczuciu społecznym
krokiem niezbędnym. Jak dotąd nie ma bowiem w obrębie całego województwa podkarpackiego ani
jednej szkoły średniej, która oferowałaby uczniom możliwość kształcenia według globalnych
standardów, a tym samym przystępowania do uznawanych na całym świecie egzaminów. Natomiast
nasza młodzież coraz częściej spogląda śmiało nie tylko na renomowane uczelnie krajowe ale też na
zagraniczne uniwersytety jako na optymalne dla siebie miejsce dalszego kształcenia. Odpowiedzią na
ich potrzeby jest edukacja według standardów programu matury międzynarodowej, nastawiona na
rozwój kompetencji badawczych, umiejętności krytycznego, a zarazem twórczego myślenia, przy
jednoczesnym kształtowaniu przedsiębiorczości, samoświadomości, empatii oraz otwartości.

High School with Bilingual Units in Boguchwala is a candidate school* for the Diploma Programme.
This school is pursuing authorization as an IB World School. IB World Schools share a common
philosophy – a commitment to high-quality, challenging, international education- that we believe is
important for our students.

* Only schools authorized by the IB Organization can offer any of its four academic programmes: the
Primary Years Programme (PYP), the Middle Years Programme (MYP), the Diploma Programme
(DP), or the Career-related Programme (CP). Candidate status gives no guarantee that authorization
will be granted.

For further information about the IB and its programmes visit www.ibo.org

https://www.ibo.org/
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